МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА №1"
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

  31.08.2023 г.                                 п. Октябрьское                                      № 255

О проведении школьного и
муниципального этапов
всероссийской   олимпиады
школьников 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.07.2023г.  №1106 «О проведении школьного и  муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым» и Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 (с изменениями), Требованиями к проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, утвержденными приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым, приказом Управления образования Администрации Красногвардейского района Республики Крым «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» от 14.08.2023 г. №353

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023/2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиаду)– для учащихся 5-11 классов (по математике и русскому языку – для учащихся 4-11 классов) по следующим общеобразовательным предметам:
·  русский язык;
· иностранный язык (английский);
· математика;
· информатика и ИКТ;
· физика;
· химия;
· биология;
· экология;
· география;
· астрономия;
· литература;
· история;
· обществознание;
· экономика;
· право;
· искусство (мировая художественная культура);
· физическая культура;
· технология;
· основы безопасности жизнедеятельности

2. В рамках всероссийской олимпиады школьников провести школьный и этап олимпиады по крымскотатарскому языку и литературе для обучающихся 8-х классов.
3. Определить сроки проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады в соответствии с графиками (Приложения 1,2).
4. Руководителю методического совета Карповой О.М.:
4.1. Не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет (Приложение 3)
         4.2. Опубликовать протоколы с результатами участников на сайте общеобразовательной организации не позднее 5 рабочих дней с момента окончания Олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.
4.3. В течение 5 рабочих дней после проведения школьного этапа по соответствующему общеобразовательному предмету направить в МКУ «ЦИМОУО» Красногвардейского района Республики Крым протоколы заседаний жюри (за подписью председателя и членов жюри) и итоговые рейтинговые таблицы участников в электронном виде на адрес metodotdel_2015@mail.ru  (Приложение 4).
 4.4.  Организовать работу по подготовке учащихся к муниципальному этапу Олимпиады:
· утвердить график проведения консультаций для учащихся-победителей школьного этапа по подготовке их к участию в муниципальном этапе;
· обеспечить действенный контроль за ходом подготовки учащихся к муниципальному этапу Олимпиады.
4.6. Обеспечить участие учащихся-победителей школьного этапа в муниципальном этапе Олимпиады.
          4.7. Обеспечить участие членов оргкомитета и жюри муниципального этапа в проверке работ (Приложение 5)
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Карпову О.М.

И.о.директора  школы                                                                                  В.В.Куклин

С приказом ознакомлена:                  _______О.М.Карпова_______

[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к приказу
от 31.08.2023 №255

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
общеобразовательных организаций Красногвардейского района
в 2023/2024 учебном году

	№
п/п
	Предмет
	Дата проведения

	1
	Физическая культура
	18.09 – 22.09

	2
	Английский язык
	18.09 – 22.09

	3
	Обществознание
	25.09 – 29.09

	4
	Экология
	25.09 – 29.09

	5
	Русский язык
	25.09 – 29.09

	6
	Физика
	02.10 – 06.10

	7
	Технология
	02.10 – 06.10

	8
	География
	02.10 – 06.10

	9
	Экономика
	02.10 – 06.10

	10
	Искусство (мировая художественная культура)
	09.10 – 13.10

	11
	Литература
	09.10 – 13.10

	12
	История
	09.10 – 13.10

	13
	Астрономия
	09.10 – 13.10

	14
	Право
	16.10 – 20.10

	15
	Информатика и ИКТ
	16.10 – 20.10

	16
	Немецкий язык
	16.10 – 20.10

	17
	Математика
	16.10 – 20.10

	18
	Химия
	23.10 – 01.11

	19
	Основы безопасности жизнедеятельности
	23.10 – 01.11

	20
	Биология
	23.10 – 01.11

	21
	Украинский язык и литература
	23.10 – 01.11

	22
	Крымскотатарский язык и литература
	23.10 – 01.11

 Приложение 2 к приказу
                                                                                                        от 31.08.2023 №255

График проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
общеобразовательных организаций
Красногвардейского района
в  2023/2024 учебном году
	№
	 	Предмет
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Физическая культура
	9 ноября
(четверг)
	МБОУ «Петровская школа №1»
	Абдултаирова Э.Р.

	2
	Английский язык
	10-11 ноября
(пятница-суббота)
	МБОУ «Петровская школа №2»
	Полякова О.В.

	3
	Обществознание
	12 ноября
(воскресенье)
	МБОУ «Петровская школа №1»
	Полякова О.В.

	4
	Экология
	14 ноября
(вторник)
	МБОУ «Красногвардейская школа №1»
	Максименко М.А.

	5
	Русский язык
	15 ноября
(среда)
	МБОУ «Петровская школа №1»
	Меджитова Д.Н.

	6
	Физика
	17 ноября
(пятница)
	МБОУ «Петровская школа №2»
	Меджитова Д.Н.

	7
	Технология
	18 ноября
(суббота)
	МБОУ «Петровская школа №1»
	Абдултаирова Э.Р.

	8
	География
	19 ноября
(воскресенье)
	МБОУ «Петровская школа №1»
	Абдултаирова Э.Р.

	9
	Экономика
	21 ноября
(вторник)
	МБОУ «Красногвардейская  школа№1»
	Абдултаирова Э.Р.

	10
	Искусство (мировая  художественная
культура)
	22 ноября
(среда)
	МБОУ «Красногвардейская  школа№1»
	Абдултаирова Э.Р.

	11
	 Литература
	25 ноября
(суббота)
	МБОУ «Красногвардейская школа №1»
	Меджитова Д.Н.

	12
	 История
	26 ноября
(воскресенье)
	МБОУ «Красногвардейская школа №1»
	Полякова О.В.

	13
	 Астрономия
	28 ноября
(вторник)
	МБОУ «Красногвардейская школа №1»
	Меджитова Д.Н.

	14
	 Право
	30 ноября (четверг)
	МБОУ «Петровская школа №1»
	Полякова О.В.

	15
	 Информатика и ИКТ
	 	2 декабря
(суббота)
	МБОУ «Петровская школа №1»
	Яковлева Е.М.

	16
	 Немецкий язык
	3-4 декабря
(воскресеньепонедельник)
	МБОУ «Петровская школа №2»
	Полякова О.В.

	17
	 Математика
	9 декабря
(суббота)
	МБОУ «Красногвардейская школа №1»
	Меджитова Д.Н.

	18
	 Химия
	10 декабря
(воскресенье)
	МБОУ «Красногвардейская школа №1»
	Максименко М.А.

	19
	 Основы безопасности жизнедеятельности
	 	15-16 декабря (пятница-суббота)
	МБОУ «Красногвардейская  школа №1»
	Полякова О.В..

	20
	 Биология
	17 декабря
(воскресенье)
	МБОУ «Красногвардейская школа №1»
	Максименко М.А.

Приложение 3 к приказу
                                                                                                        от 31.08.2023 №255

Документы участников  муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

1. Согласие родителей (законных представителей) на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет», и на обработку персональных данных (по форме).
2. Справка образовательной организации, 	подтверждающая обучение 	участника олимпиады.
3. Заполненная анкета (по форме).

Заявление о согласии на публикацию олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет»,  и обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения)
__________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________
паспорт________________серия________№___________выдан____________________________
(когда и кем)
__________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________ зарегистрирован (а) по адресу:________________________________________________________ __________________________________________________________________________________ фактически проживающий(ая) по адресу:_______________________________________________ __________________________________________________________________________________
В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07. 2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» (в ред. Федеральных законов от 25.11.2009 № 266-ФЗ, от 27.12.2009 № 363-ФЗ, от 28.06.2010 № 123-ФЗ, от 27.07.2010 № 204-ФЗ) даю свое согласие
__________________________________________________________________________________
(образовательная организация)
__________________________________________________________________________________
на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет», и  обработку следующих его персональных данных:
· ФИО
· дата рождения
-адрес места жительства (пребывания)
· паспортные данные (данные свидетельства о рождении)
для заполнения муниципальной/региональной  и федеральной баз данных всероссийской олимпиады школьников и республиканских олимпиад.
С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников  в Республике Крым  ознакомлен(-на).
Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, уничтожение.         Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

Дата_______                                   Подпись___________

АНКЕТА УЧАСТНИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА  ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

20__-20__ учебного года по предмету_________________________________________________

Фамилия _________________________________________________________________________
Имя______________________________________________________________________________
Отчество__________________________________________________________________________
День, месяц, год рождения___________________________________________________________
Гражданство ______________________________________________________________________
Образовательная организация по уставу         ___________________________________________
__________________________________________________________________________________
Класс _________________
Адрес образовательной организации (с индексом)_____________________________

ФИО наставников, подготовивших к олимпиаде, их место работы
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
Телефон наставника_________________________________________________

    		Приложение 4 к приказу
от 31.08.2023 №255

ПРОТОКОЛ
заседания жюри  №  _______от  __________ 20    г.
по итогам проведения  школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников по (предмет) _________________________

Общеобразовательная организация:  ______________________________________________________________________________________
Количество участников:  ________________________________________________________________________________________________
Место проведения (указать ОУ):  _________________________________________________________________________________________
Дата и  время  проведения олимпиады _______________________________________________________________________-
Присутствовали  члены жюри (список членов жюри с указанием Ф.И.О.): председатель жюри: _____________________________________________________________________________________________________
члены жюри: ___________________________________________________________________________________________________________
Повестка дня:
1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по (предмет) _________________________________________________________________________ (приложение) Постановили:
1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников по (предмет) _____________________________________________ (приложение)
Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: ________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель жюри____________________________________ /                                                            /
Члены жюри: _______________________________________  /                                                           /
 	 	_______________________________________ Приложение  – файл электронной таблицы с именем Приложение 8 ВсОШ.xls

Образец заполнения электронной таблицы
	№
	Фамилия
	 Имя
	Отчество
	Пол
	Дата рождения
	Гражданство
	Ограниченные возможности здоровья
(имеются/не имеются)
	Полное название общеобразовательного учреждения по уставу
	Класс обучения
	Статус участника
	Результат (балл)
	ФИО учителя, подготовившего участника олимпиады

	1
	Иванов
	Иван
	Иванович
	М
	20.12.2000
	Российская Федерация
	не имеются
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Найденовская школа» Красногвардейского района Республики Крым
	5
	Призер
	170
	Петров Петр Петрович

Председатель жюри____________ /                                    /

Члены жюри:__________________/                                    /

                   __________________/                                    /

                   __________________/                                    /

Председатель оргкомитета школьного этапа олимпиады  __________________/                                    /

Приложение 5 к приказу
от 31.08.2023 №255

Члены жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

«Русский язык»  и «Литература»
Карпова О.М, учитель  русского языка и литературы МБОУ «Октябрьская школа №1»
15 ноября 2023 г в МБОУ «Петровская школа №1»
Украинский язык и литература
Карпова О.М.,  учитель украинского языка и литературы  МБОУ «Октябрьская школа №1»
Биология
Гордиенко Н.О., учитель биологии МБОУ «Октябрьская школа №1» 17.12.2023г в МБОУ «Красногвардейская школа №1»
Физика
Незиров Ю.Ю., учитель физики МБОУ «Октябрьская школа №1» 17 ноября 2023г в МБОУ «Петровская школа №1»
Химия
Асанова Л.У., учитель химии МБОУ «Октябрьская школа №1» 10 декабря 2023 г В МБОУ «Красногвардейская школа №1»